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Planinitiativ med beskrivelse ble mottatt av Narvik kommune 04.03.2021 sammen med utkast 
til avtale om utarbeidelse av områdeplan. 

 

1 Beskrivelse av tiltaket - formål med planarbeidet 

1.1 Plangrep 

Reguleringsplanen gjelder utarbeiding av en helhetlig plan for Narvikterminalen med 
jernbane-, bulk-  og havneterminal. Det er et felles samarbeidsprosjekt mellom Narvik Havn, 
Bane NOR og Narvikgården som prosjekteiere. Bakgrunn for planarbeidet fremgår av 
planinitiativet, men er i hovedsak: 

 Behov for kapasitetsutvidelse på jernbaneterminalen, Bane NOR 

 Arealoptimalisering av Narvikterminalen. 

 Ønske om å gjøre midlertidig malmterminal permanent (midlertidig malmterminal 
gjelder til september 2022) 

 Behov for å øke malmutskipninger fra 2 til 5 millioner tonn med økt lagerkapasitet. 

 Behov for ny/utvidelse av godsterminal til Kleiva (“Terminal Nord”), som følge av 
permanent malmterminal. Inkl å legge til rette for et reeferanlegg (kobling av 
kjølecontainere til strøm) 
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 Behov for økt kapasitet på bane-sjø og vei-sjø 

 Vurdere å legge til rette for ny LNG/energistasjon 

 Behov for mottak av egnede overskuddsmasser fra bygge- og anleggsplasser. 

 Legge til rette for gode trafikale løsninger til og fra området og internt på 
terminalområde. 

 

1.2 Begrunnelse for og fastsetting av planens avgrensning 

Forslag til planområdet gjelder hele reguleringsplanen for Narvikterminalen, baneområdet 
frem til Sjøbakken bru, Fagernesveien og områdene mot sjøen frem til Fagernesveien 14 
med område i sjø. Dette vil være del 1 av regulering av området mellom Narvikterminalen og 
LKAB. Del 2 vil være egen planprosess. Nærmere redegjørelse fremgår av planinitiativet.  

Forslag til plangrense må justeres litt mot gjeldende plangrense og formålsgrense, skisse er 
vedlagt. 

 

 
Figur 1 - Flyfoto som viser forslag til plangrense for del 1 med rødt og forslag til plangrense for del 2 med blått 

 
2 Planområdets status 
Kommuneplanens arealdel (KPA), vedtatt 2.2.2017 - her er gjelder reguleringsplan for 
Narvikterminalen, planID 2012001, vedtatt 20.06.2013, foran KPA. Området er regulert til 
næring, havn, jernbane, forretning/kontor/industri, friluftsformål m.fl.  
Ved behandling av KPA i 2017, vedtok Narvik bystyre følgende:  
 
“Bystyret ber Rådmannen utarbeide en strategi for indre havn som bygger på handel- og 
næringsanalysen fra 2015. Bystyret ber rådmannen presentere videre prosjektplan innen 
utgangen av september 2017.” 
 
I tillegg er følgende reguleringsplaner gjeldende i området: 

 Reguleringsplan for Indre Havn, N-4.45, vedtatt 29.01.2007). Området er regulert til 
næring, havn, jernbane, forretning/kontor/industri/bolig, friluftsformål m.m. 

 Reguleringsplan for Trekanten, N-1.135, vedtatt 18.12.2003. Området er regulert til 
jernbane, parkbelte mm. 

 
Planarbeidet er i hovedsak i tråd med overordnet plan. 
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Innspill fra miljørettet helsevern om å gjennomføre en helsekonsekvensutredning for å 
kartlegge hvilke konsekvenser planinitiativet vil ha på helsen for befolkningen. 
  
3.3 Vann - og avløp, overvann  
Planen må beskrive løsning for vann - og avløp, samt håndtering av overvann og avrenning. 
Det skal ved planforslaget foreligge en prinsipiell og gjennomførbar løsning for VAO. 
 
Narvik Vann KF har ledninger innenfor planområdet, dette er vist på eget kartutsnitt. 
Hovedvannforsyningen fra Narvik til Fagernes, Ankenes og Håkvik ligger i Fagernesveien. 
Narvik Vann har fire avløpspumpestasjoner innenfor planområdet, hvorav en er innebygd i 
Kuraas-bygget. Det må settes av areal i områdeplanen til de øvrige tre. Dette er også vist på 
egne kartutsnitt fra Narvik Vann KF. 
 
3.4 Trafikale forhold 
Innspill fra veg og park ble gitt i møtet:  

 ber om medvirkning i prosessene 
 gjeldende lovverk legges til grunn 
 fokus på fremkommelighet: Fagernesveien, Skrenten osv er omkjøring for E6 og i 

forhold til SVV sykkelveinett / myke trafikanter. Det er viktig å tenke på myke 
trafikanter - hvis utformingen er vanskelig så velges en lettere vei. 

 fokus på trafikksikkerhet 
 overvannshåndtering, liknende som bypakkeløsningen (både eksisterende anlegg og 

ev. nye løsninger) 
 miljø (støv, støy, vassdrag, skred, grønne arealer, biologisk mangfold) 

 
Trafikale forhold internt på terminalområdet kan løses ved to nye spor.  
Fremkommelighet fra Fagernes til Narvik må sikres.  
Tiltakshaver vil endre rekkefølgebestemmelsene for å unngå bygging av bru som planfri 
kryssing av Fagernesveien. 
Løsning for trafikale forhold og eventuell trafikkøkning må beskrives/dokumenteres og 
vurderes i planen. KU-tema 
Planen skal vise og beskrive planlagt veis bredde, radier og stigning samt frisiktsoner.  
 
Miljørettet helsevern mener det er positivt at det ses i sammenheng med plan for 
sykkelvegnett i Narvik og at det er fokus på trafikksikkerhet for myke trafikanter i 
planområdet. 
 
 
3.5 Grunnforhold og skred 
Det må gjennomføres geotekniske undersøkelser (skred og grunnforhold) som en del av 
planforslaget. Det er gjort flere utredninger innenfor planområdet. KU-tema. 
 
3.6 Støy, støv og forurensning 
Forurensning i form av støy og støv samt avrenning til sjø skal beskrives. Retningslinjer for 
behandling av støy (T - 1442) og luftkvalitet (T - 1520), skal legges til grunn ved utarbeidelse 
av planforslaget. KU-tema. 
  
Miljørettet helsevern etterspør hvordan planen/tiltakene vil påvirke trafikksikkerheten, støy og 
støv i planområdet, men også gjennom sentrum og for bebyggelsen rundt? Viktig at målinger 
av støy og vurderinger av konsekvensene av økt tungtransport gjennom sentrum 
gjennomføres og at gode tiltak iverksettes ved behov.  
  
3.7 Grunneier 
Planområdet eies i hovedsak av Narvik Havn, Bane NOR og Narvikgården AS, men også av 
Statens vegvesen og flere private grunneiere. 
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tilrettelegging, herunder barn og unge tas særlig ansvar for. Forslagsstiller ønsker også å gi 
tidlig informasjon til politisk ledelse om planene. 
Før oppstart av planarbeid kan varsles skal avtale om områdeplan være godkjent av Narvik 
kommune og forslag til planprogram må avklares nærmere med kommunens administrasjon. 
Forslagsstiller varsler oppstart av planarbeidet med forslag til planprogram og referat fra 
oppstartsmøte til høringsinstanser, berørte naboer og i Fremover. Forslagsstiller oversender 
tekst, pdf og sosi-fil av planavgrensning til kommunen, som legger det ut på kommunens 
hjemmeside. 
6.2 Komplett planforslag 
Planforslaget behandles når Narvik kommune anser planforslaget som komplett, med 
følgende dokumenter: 
Planforslaget skal inneholde: 

 Planbeskrivelse i word- og pdf-format. 
 Konsekvensutredning jf nødvendige utredningstema. 
 Innkomne merknader ved varsel om oppstart med skriftlige kommentar fra 

forslagsstiller skal inngå i planbeskrivelsen. 
 Planbestemmelser i word- og pdf-format. Mal for bestemmelser oversendes. 
 Plankart i SOSI og Pdf (A3). Plankartet skal godkjennes av vår GIS-ansvarlig før 

planen tas opp til behandling. 
 Planskjema for Nordland. Mal for planskjema oversendes.  
 ROS-analyse. 
 VA-plan, prinsipiell. 
 Situasjonsplan/terrengsnitt 
 3D-modeller av planlagt tiltak med fjernvirkninger 

 
Alle illustrasjoner skal vise maksimal utnyttelse av hva planen åpner opp for. 
 
Følgende føringer gjelder for prosjektet: 

 Kommuneplanens arealdel. 
 Kommunens VA-norm 
 Statens vegvesens vegnorm 
 HRS sine retningslinjer for renovasjon eventuelt annen tilbyder. 
 Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning 
 Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging 
 Rikspolitiske retningslinjer for barn og planlegging 
 Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging T - 1442 
 Retningslinje for behandling av luftkvalitet i arealplanlegging T - 1520 

 
7 Fremdrift 
Narvik kommune har informert om saksgangen etter plan- og bygningsloven. Det er skissert 
følgende fremdrift i planinitiativet: 



 
 
 

7 

 
Figur 3 – Utsnitt fra planinitiativ 

 
Behov for møter underveis vurderes fortløpende, f.eks før varsel om oppstart med 
planprogram, mellom varsel om oppstart og innsending av planforslag. Videre framdrift er 
bl.a. avhengig av hvilke innspill som kommer under høring av planprogram/ høring og 
offentlig ettersyn. 
 
Referatet og Narvik kommunes merknader og innspill bygger på de opplysninger og 
planfaglige forhold som forelå på det tidspunktet oppstartsmøtet fant sted. Det gjøres 
oppmerksom på at hverken oppstartsmøte eller møtereferatet gir noen av de enkelte parter 
rettigheter i den senere saksbehandlingen. Naboprotester, protester fra 
beboerorganisasjoner, krav fra offentlige myndigheter mv. vil kunne føre til krav om endring 
av prosjektet, evt. endring av fremdriften for prosjektet. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Anne Elisabeth Evensen 
fagleder 
 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur 
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